C. Carth. Vc 10; H 307b; M 351; +D 18 c 10 (Placuit ut quotienscumque – occurrant. Quod si non potuerint – esse contenti)

<sup>1</sup> Vt - occ. in mg. Z; x add. BZA, om. CRKNDPOH

<sup>2</sup> -ori CLRKDBZO<sup>2</sup>HA; -ore X; -orii N; -ora O

<sup>3</sup> suarum prou. RXSKNDBPZOHA; prou. suarum CLW

<sup>4</sup> corr. fr. uidue Z?

<sup>5</sup> ss O

<sup>6</sup> ac CRKNZOHA; et B

<sup>7</sup> after corr. O

<sup>8</sup> tractatorie CRKNDBP; tractorie ZJOHA

## 11

*Vt lapsis sacerdotibus manus<sup>1</sup> sicut<sup>2</sup> laicis non<sup>3</sup> imponatur<sup>4</sup>*

Item confirmatum est ut si quando presbiteri uel diaconi<sup>5</sup> in aliqua grauiori culpa conuicti fuerint qua eos a ministerio necesse sit remoueri, non eis manus tanquam penitentibus uel tanquam fidelibus laicis imponatur. Neque unquam permittendum ut rebaptizati ad<sup>6</sup> clericatus gradum promoueantur<sup>7</sup>.

C. Carth. Vc 11; H 307b; M 351-2; ID 15.85 as BD 19.72; D 50 c 65, beginning, Confirmandum est

<sup>1</sup> eis add. ZOHA, om. CLRKNDBP

<sup>2</sup> ss L

<sup>3</sup> non C<sup>2</sup>LRXSWNDBPZOHA; om. CL<sup>2</sup>K

<sup>4</sup> Vt - imp. in mg. Z; xi add. B?ZJOHA, om. CLRKNDP

<sup>5</sup> a add. A

<sup>6</sup> ad CRNDBZOHA; ut K

<sup>7</sup> corr. fr. -eatur B

## 12

*De clericis excommunicatis quamdiu eis asserere liceat<sup>1</sup>*

Rursus<sup>2</sup> constitutum<sup>3</sup> est ut quotiens clericis conuictis et confessis in aliquo crimine uel propter eorum quorum uerecundie<sup>4</sup> parcitur<sup>5</sup>, uel propter ecclesie opprobrium, aut

<sup>1</sup> De - lic. in mg. Z; eis - liceat om. N; xii add. BZOA, om. CRKNDP

insolentem insultationem hereticorum atque gentilium, si forte cause sue adesse uoluerint et innocentiam suam asserere<sup>6</sup>, intra annum excommunicationis hoc faciant. Si uero intra annum causam suam purgare contempserint, nulla eorum uox penitus audiatur.

*C. Carth. V c 12; H 307b; M 352; C 11 q 3 c 36*

<sup>2</sup> Cursus A

<sup>3</sup> -tu- ss O

<sup>4</sup> -un- ss B

<sup>5</sup> parc- CRKNZOHA; part- B; vel propter – parcitur *om.* P

<sup>6</sup> -re ss O

### 13

#### *De clericis uel monachis ab alio episcopo ordinatis<sup>1</sup>*

Item placuit ut si quis<sup>2</sup> de alterius monasterio repertum uel ad clericatum promouere uoluerit uel in suo monasterio maiorem monasterii constituere<sup>3</sup> episcopus qui hoc fecerit a ceterorum communione seiunctus<sup>4</sup> sue tantum<sup>5</sup> plebi<sup>6</sup> communione contentus<sup>7</sup> sit et ille neque clericus neque prepositus perseueret.